проект
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Поддорье

	О внесении изменений в   муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие торговли в Поддорском муниципальном районе»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие торговли в Поддорском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района № 523 от 14.11.2022 года (далее программа):
1.1 Пункт 4 Программы изложить в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	областной бюджет
	Федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	31460,48
	210 824,97
	-
	-
	-
	 242285,45

	2024
	29858,36
	 223 178,04
	-
	-
	-
	 2530364

	2025
	5 000
	-
	-
	-
	-
	5 000

	2026
	5 000
	-
	-
	-
	-
	5 000

	2027
	5 000
	-
	-
	-
	-
	5 000

	ВСЕГО
	76318,84
	434 003,01
	-
	-
	-
	510321,85

               1.2 Пункты 4.1, 1.6 мероприятий программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Поддорского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку
и реализацию товаров

	4.1
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат в 2024 году за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Поддорского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	2023– 2024 годы
	1.1.1
	Бюджет муниципального района

Софинансирование

Областной бюджет
	3035,48
23 425
210 824,97
	24797,56
223 178,04

	1.6.

	Организация и   проведение районного конкурса "Лучшее    предприятие торговли"
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	2023– 2027 годы
	1.1.1, 1.1.2.
	бюджет муниципального района
	5 000
	5060,8
	5 000
	5000
	5 000

Проект подготовила и завизировала                                      Е.И. Ясакова

     Согласовано:

Председатель комитета финансов

администрации муниципального района                                    О.А. Николаева

Председатель контрольно-счетной палаты                                 Т.Г. Семенова

  Размножить: Комитет финансов - 1

               Отдел бухгалтерского учета – 1

                КЭУМИ - 1